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Konkret digeregistrering - Beskrivelse af de enkelte sogne 

Ejerslev 

Ejerslev Sogn ligger på det nordøstligste Mors, og består af landsbyen Ejerslev og sommerhusområderne 

Ejerslev Lyng og Hulhøjen. Sognet er fra nord til syd gennemskåret af vejene Hulhøjen og Ejerslevvej i 

forlængelse af hinanden. Ejendomsstrukturen i det åbne land er overvejende små landbrugsejendomme. 

Sognet indeholder den nyanlagte sø Hundsø og udskibningsstedet Ejerslevvej Havn, der er transformeret fra 

læsseplads til moler, til et værdifuldt rekreativt område. Kystlandet nord og nordøst for Ejerslev er præget af 

tidligere tiders molergravning. 

Der er i dag registreret 12 beskyttede diger i sognet, og der er udelukkende tale om jorddiger. Der er ingen 

digestrukturer tilbage i sognet, og heller ingen indikationer af det oprindelige udskiftningsmønster. Et 

længere dige i skellet til Jørsby Sogn mod syd er bevaret.  

Med den konkrete registrering foreslås det at 2 diger tages ud af registreringen, mens ét nyt tages med.  

Diget 120.245 er et 135 meter langt dige, der ligger på marker midt i Ejerslev. Diget fremstår i dag som et lille 

terrænspring, hvor der er en trampesti ovenpå. Diget er ikke medtaget på maalebordsbladene, og det er 

sandsynligt at der aldrig har været et dige på stedet. 

Diget 120.394 er et kort dige (68 meter), der ikke findes på andre kortværk end 4-cm kortet. Diget ligger 

isoleret i kanten af en gammel molergrav, og har ikke en karakter der gør det landskabeligt eller biologisk 

værdifuldt. 

Det nye dige 5.012 fremgår på både høje- og lave målebordsblade, men er registreret som grøft på 4-cm 

kortet. Diget fremstår tydeligt og tjener ikke alene som afvandingsdige, men også som en ejerlavsgrænse. 

Morsø Kommune vurderer at diget kan være ældre end den afvandingskanal fra 1800-tallet, der stadig i dag 

ligger på nordsiden af diget. 

På 4 ud af de 12 diger bliver der lavet en eller anden form for tilretning, i form af en forlængelse, forkortelse, 

vinkelændring eller flytning, så digernes registrering kommer til at stemme overens med de faktiske forhold. 

Hvis der for eksempel er konstateret en ikke tilladt gennemkørsel i dige, vil det blive sagsbehandlet efter den 

konkrete registrering er gennemført. 
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